

## Zmluva o dielo č. 02/06/2011

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.  
v znení neskorších predpisov

### Čl. I.

#### Zmluvné strany

**Objednávateľ : Obec Slovenský Grob**

Hlavná 132  
900 26 Slovenský Grob  
zastúpený : Mgr. Ján Juran, starosta obce  
Bankové spojenie : VÚB a.s.  
č. ú. : 3227112/0200  
IČO : 00305073  
DIČ : 2020662248  
Tel. : 033 / 647 82 10  
E-mail : obec@slovensky-grob.sk

**Zhotoviteľ : Ing. František Jendroľ STAVPOČ**

029 41 Klin č. 175  
Zastúpený : Ing. František Jendroľ, riaditeľ  
Zapísaný : v Živnostenskom registri ObÚ v Námestove č. 507-375  
IČO : 14167361  
IČ DPH : SK1020467734  
Bankové spojenie : VÚB, a. s.  
č. ú. : 657646 332/0200  
Tel. : 043 / 552 45 00  
Fax : 043 / 552 45 01  
E-mail : stavpoc@stavpoc.sk

### Čl. II.

#### Predmet zmluvy

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo vykoná pre objednávateľa nasledovné dielo: „**Zateplenie budovy Základnej školy v Slovenskom Grobe**“ v zmysle platných STN, v súlade s projektovou dokumentáciou, za dodržania podmienok povolení, stanovísk a vyjadrení dotknutých orgánov a organizácií a odovzdá ho ako celok objednávateľovi v mieste plnenia zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.

2.2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi ďalej dohodnuté spolupôsobenie, dielo po jeho riadnom vykonaní od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie cenu dohodnutú v tejto zmluve.

2.3. Obsah a rozsah predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je určený projektovou dokumentáciou, ponukou zhotoviteľa, súťažnými podkladmi objednávateľa a podmienkami dohodnutými oboma zmluvnými stranami.

2.4. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo podľa tejto zmluvy na vlastné náklady a nebezpečie v čase dohodnutom v tejto zmluve. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne pri dodržaní stanovených podmienok a pri rešpektovaní príslušných právnych predpisov.

2.5. Pri odovzdaní staveniska zhotoviteľ diela predloží objednávateľovi zmluvu o zodpovednosti za škodu.

### Čl. III.

#### Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá predmet dohodnutý v rozsahu a obsahu článku II. tejto ZoD v nasledovných termínoch:

Termín zahájenia diela : **07/2011**

Termín ukončenia diela : **09/2011**

3.2. Prípadné zmeny času plnenia uvedeného v bode 3.1. dohodnú zmluvné strany formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.

### Čl. IV.

#### Miesto plnenia

4.1. Miestom plnenia je : Obec Slovenský Grob

### Čl. V.

#### Cena za dielo

5.1. Cena za zhotovenie predmetu ZoD v rozsahu čl. II. bola zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z., za podmienok určených objednávateľom pri výbere zhotoviteľa a predstavuje :

**navrhovaná zmluvná cena bez DPH**            **53 192,51 Eur**

**DPH 20%**    **10 638,50 Eur**

**navrhovaná zmluvná cena s DPH**            **63 831,01 Eur**

Slovom: Šesťdesiattritisícosemstotridsaťjeden Eur 1/100 vrátane DPH.

5.2. V prípade vzniku navyše prác, zmeny podkladov atď., ovplyvňujúcich cenu za dielo dohodnutú v čl. 5.1. tejto zmluvy, musia byť predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi zhotoviteľom a objednávateľom formou písomného dodatku k tejto zmluve. Podkladom pre zhotovenie navyše prác bude objednávka objednávateľa alebo objednávateľom potvrdený zápis v stavebnom denníku.

5.3. Cenu za dielo dohodnutú v čl. 5.1. tejto zmluvy je možné meniť iba pri zmene zákona o DPH, príp. iných právnych predpisov.

5.4. Rozpočet stavby odsúhlasený obidvoma zmluvnými stranami tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.



## Čl. VI.

### **Platobné podmienky**

- 6.1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi zálohu na realizáciu diela.
- 6.2. Cena diela bude zhotoviteľovi platená mesačnými splátkami vo väzbe na zrealizované vecné plnenia ako čiastkové platby, maximálne však do výšky 90% z ceny diela. Podkladom pre poskytnutie platby budú splátkové listy zhotoviteľa doložené potvrdením vecného plnenia stavebným dozorom predmetného diela. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu za dielo čiastkovými mesačnými platbami, s doúčtovaním v konečnej faktúre, ktorú zhotoviteľ predloží pri odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.3. Konečná faktúra ako platobný daňový doklad musí obsahovať celkové finančné vysporiadanie ceny diela. Ak pri odovzdaní a prevzatí diela budú zistené vady alebo nedorobky, je objednávateľ oprávnený zadržať 10 % z ceny diela až do termínu odstránenia všetkých väd a nedorobkov uvedených v zápise o prevzatí diela. Takto zadržanú čiastku je objednávateľ povinný uvoľniť do 7 dní od preukázateľného odstránenia všetkých väd a nedorobkov uvedených v zápise o prevzatí diela.
- 6.4. Lehota splatnosti faktúry bola vzájomne dohodnutá do 50 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. V pochybnostiach platí, že faktúra bola doručená tretí deň po jej odoslaní.

## Čl. VII.

### **Zmluvné pokuty a úroky z omeškania**

- 7.1. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti dodávky predmetu zmluvy v dohodnutom termíne, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 7.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry v dohodnutej dobe splatnosti, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 7.3. V prípade vzniku nároku na zmluvnú pokutu, zmluvné strany sa dohodli, že uplatnenie tejto sankcie je podmienené vystavením samostatnej faktúry.
- 7.4. Zaplatením pokuty nie je dotknuté právo zmluvných strán na náhradu škody.

## Čl. VIII.

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto ZoD bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto ZoD, podľa technických noriem, všeobecne záväzných právnych predpisov a požiadaviek objednávateľa a že bude spôsobilý k zmluvnému účelu.
- 8.2. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu 60 mesiacov, ktorá začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka zhotoviteľa bude riadiť týmto záručným listom.
- 8.3. Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v bode 8.1. tejto ZoD a ak nezodpovedá schválenému projektu stavby a právoplatnému stavebnému povoleniu.
- 8.4. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 8.5. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu, najneskôr do 3 dní odo dňa ich zistenia.



8.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu tejto zmluvy do 5 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.

8.7. Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdaní a preberaní diela, je objednávateľ povinný uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela a zhotoviteľ je povinný ich odstrániť max. do 3 dní.

8.8. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa.

## Čl. IX.

### Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

9.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre zhotovenie predmetu zmluvy. Časový harmonogram, podmienky a koordinácia postupu stavebných prác budú dohodnuté osobitným záznamom pri odovzdaní staveniska.

9.2. Zhotoviteľ je povinný viesť od prevzatia staveniska stavebný denník o prácach, ktoré vykonáva. Do denníka sa denne zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä odovzdanie stavebných pripraveností, záznamy technického dozoru objednávateľa a pod.

9.3. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko. Ak stavbyvedúci so záznamom objednávateľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k záznamu do 7 pracovných dní svoje vyjadrenie. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho obsahom súhlasí. To isté platí pre objednávateľa voči záznamom zhotoviteľa.

9.4. Za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy a za vedenie stavebného denníka je zodpovedný stavbyvedúci.

Zo strany zhotoviteľa sú oprávnení vykonávať zápisy stavbyvedúci : Peter Štepunek, príp. ním poverený zástupca.

Za objednávateľa je oprávnený vykonávať zápisy s právom kontroly diela určený stavebný dozor.

9.5. Objednávateľ sa zaväzuje spolupracovať pri realizácii dohodnutého diela podľa tejto zmluvy a prevziať riadne dokončené dielo.

9.6. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa, stavebno – technický dozor, na prevzatie prác, ktoré budú ďalším postupom zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to minimálne tri pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví ku kontrole, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať vo vykonávaní diela. Ak bude objednávateľ trvať na dodatočnom odkrytí prác, znáša náklady s tým spojené. To však neplatí, ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí porušenie kvalitatívnych podmienok výkonu práce zhotoviteľa.

## Čl. X.

### Odovzdanie a prevzatie diela

10.1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie dielo po ukončení všetkých prác vrátane vypratania staveniska. Dielo sa bude odovzdávať ako celok.

10.2. Najneskôr 3 dni pred zahájením preberacieho konania odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi jedno vyhotovenie projektu stavby so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác, atesty zabudovaných materiálov a polotovarov, záručné listy priemyselných armatúr a tovarov, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, doklady o predpísaných revíziách a skúškach, kompletnú dodávateľskú

dokumentáciu a meracie protokoly. Bez týchto náležitostí sa nepristúpi k preberaciemu konaniu.

10.3. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí akosť vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, s termínom ich odstránenia. Obsahom zápisu je aj vyhlásenie objednávateľa, že dielo preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

10.4. Prípadné vady a nedorobky, uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, nebrániace užívaniu, odstráni zhotoviteľ vo vzájomne stanovenej lehote. V zápisnici o odovzdaní a prevzatí zhotoviteľ určí svojho zástupcu, ktorému umožní objednávateľ prístup na miesta prípadných väd a ktorý vydá potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov.

10.5. Zhotoviteľ je povinný písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie prác, a to najneskôr 7 dní pred plánovaným odovzdaním prác.

10.6. Objednávateľ môže odmietnuť dodávku prác, ak

- práce neboli vykonané podľa platných noriem STN,
- zhotoviteľ nepredloží certifikát alebo preukázanie zhody,
- práce neboli vykonané riadne v plnom rozsahu.

## Čl. XI.

### Ostatné ustanovenia

11.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy, podmienky dodávok stavebných a montážnych prác a podmienky tejto zmluvy.

11.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetky práce zrealizovať v súlade s STN platnými v čase realizácie diela pri dodržaní všetkých bezpečnostných opatrení.

11.3. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených zamestnancov.

11.4. Ak dohody uzavreté podľa bodu 11.3. budú mať vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny a času plnenia vzhľadom na zmenu predmetu zmluvy. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie písomného dodatku k tejto zmluve, ktorý sa po súhlasnom podpise oboch zmluvných strán stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

11.5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonať práce v rozsahu čl. II. tejto zmluvy.

11.6. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko
- ak zhotoviteľ nedodríava kvalitu vykonávaného diela podľa STN a objednávateľom Zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch

Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie diela.

Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje.

## Čl. XII.

### Záverečné ustanovenia

12.1. V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve.



12.2. V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, budú ich zmluvné strany riešiť vzájomnou dohodou štatutárnych zástupcov. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.

12.3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou písomných, očíslovaných dodatkov, ktoré sa po súhlasnom obojstrannom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Príloha: rozpočet

V Klíne dňa 14.7.2011

V Slovenskom Grobe dňa 14.7.2011

za zhotoviteľa :

za objednávateľa:

Ing. František JENDROL  
**STAVPOČ**  
 029 41 KLÍN  
 ☎ 043/5524702  
 IČO:14167361, IČ DPH:SK1020467734

.....  
 Ing. František Jendrol  
 riaditeľ



.....  
 Mgr. Ján Juran  
 starosta obce

**Zadanie a výkaz výmer v EUR**

Stavba : ZÁKLADNÁ ŠKOLA - zateplenie budovy a výmena okien

Objekt : ZATEPLENIE BUDOVY

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz výmer	Množstvo, výmera a merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>							
1	622475110	Omielka vonk. stien Silikátová hr. 2mm škrabaná štrukt. $181,3+1044,86 = 1226,160$	1 226,160 m2	10,04			12 310,65
2	625991303	Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr. 30 mm $(2,4+2,3^2)*(57,0+12,0)*0,28 = 135,240$ $(2,4+1,2^2)*(5,0+1,0)*0,28 = 8,064$ $(1,6+2,55^2)*0,28 = 1,876$ $(2,1+3,1^2)*6^0,28 = 13,944$ $0,8^3*24^0,28 = 16,128$ $0,9^3*8^0,28 = 6,048$	181,300 m2	14,76			2 675,99
3	625991310	Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr. 100 mm $(41,0^2+18,7^2+5,0^2+0,1^6)*(11,4+0,2) = 1508,000$ *odpočet otvorov : * $-2,4^2,3*(57,0+12,0) = -380,880$ $-2,4^1,2*(5,0+1,0) = -17,280$ $-1,6^2,55 = -4,080$ $-2,1^3,1^6 = -39,060$ $-0,8^0,8^24 = -15,360$ $-0,9^0,9^8 = -6,480$ V cene je zahrnutý aj energetický certifikát na zateplenú budovu ZŠ	1 044,860 m2	18,78			19 622,47
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :</b>							<b>34 609,11</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
4	941941042	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m $(41,2+18,7+5,0+1,2^2)*2^11,6 = 1561,360$	1 561,360 m2	1,56			2 435,72
5	941941292	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1042 $1561,36^4 = 6245,440$	6 245,440 m2	0,71			4 434,26
6	941941842	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	1 561,360 m2	0,89			1 389,61
7	953945107	Profil soklový hliníkový SI 10 $(41,0+18,7+5,0)^2*1,1 = 142,340$ $-(2,8+2,1^2) = -7,000$	135,340 m	2,46			332,94
8	953945112	Profil okenný, dverový dilatčný $(2,3+2,4+2,3)*(57,0+12,0) = 483,000$ $(1,2+2,4+1,2)*(5,0+1,0) = 28,800$ $(2,55+1,6+2,55) = 6,700$ $(3,1+2,1+3,1)^6 = 49,800$ $0,8^3*24 = 57,600$ $0,9^3*8 = 21,600$	647,500 m	2,98			1 929,55
9	953945114	Profil rohový z pancierovej výstuže $(11,4+0,2)^8 = 92,800$	92,800 m	1,24			115,07
10	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	0,494 t	4,26			2,10
11	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie $0,494^2 = 0,988$	0,988 t	2,73			2,70
12	979081111	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	0,494 t	6,12			3,02
13	979081121	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km demont. klampiarske prvky do zberných surovín demont. asfalt. lepenku na skládku $(0,494-0,144)*10,0 = 3,500$ $0,144^25,0 = 3,600$	7,100 t	0,32			2,27
14	979118705	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.skład.-asfalt.lepenka Z*-zvláštny odpad	0,144 t	16,26			2,34
15	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	19,824 t	8,47			167,91
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>							<b>10 817,49</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :</b>							<b>45 426,60</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
<b>71 - IZOLÁCIE</b>							
<b>712 - Povlakové krytiny</b>							
16	712300833	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej $20,6^0,5 = 10,300$	10,300 m2	0,34			3,50
17	712341559	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° pritavením NAIIP v plnej ploche $20,6^1,0^2 = 41,200$	41,200 m2	1,86			76,63
18	628331580	Pásťazky asfaltový GLASBIT G 200 S 40	47,380 m2	4,74			224,58

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz výmer	Množstvo, výmera a merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR
19	998712202	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	3,000 %		3,05		9,15
<b>712 - Povlakové krytiny spolu :</b>							<b>313,86</b>
<b>71 - IZOLÁCIE spolu :</b>							<b>313,86</b>
<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>							
<b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>							
20	764323230	Klamp. PZ pl. odkvapov lepená krytina rš 330	20,600 m		8,41		173,25
21	764352205	Klamp. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 400 dl 5m-	20,600 m		10,92		224,95
22	764352810	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330-30ST	20,600 m		0,63		12,98
23	764359213	Klamp. PZ pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-150	2,000 kus		12,72		25,44
24	764359261	Klamp. príplatok priskrutkovanie hákov pododkvapových	16,000 kus		1,22		19,52
25	553443730	Hák klamp.s prelisom polkruhový, štandard	16,000 kus		2,46		39,36
26	764359810	Klamp. demont. kotlík konický d-150 -30ST	2,000 kus		0,84		1,68
27	764430250	Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 600 *atika :* (41,0+18,7+5,0)*2-20,6 = 108,800	108,800 m		13,30		1 447,04
28	764430840	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500 (41,0+18,7+5,0)*2 = 129,400 -20,6 = -20,600	108,800 m		0,85		92,48
29	764454204	Klamp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-150 11,4*2 = 22,800	22,800 m		10,87		247,84
30	553443850	Objímka lisovaná "0" d-150	10,000 kus		3,10		31,00
31	764454803	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-150	22,800 m		0,74		16,87
32	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	2,000 %		23,32		46,64
<b>764 - Konštrukcie klampiarske spolu :</b>							<b>2 379,05</b>
<b>76 - KONŠTRUKCIE spolu :</b>							<b>2 379,05</b>
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>							
<b>783 - Nátery</b>							
33	783522000	Nátery klamp. konštr. syntetické dvojnásobné a zákl. náter atika (41,0+17,9+5,0)*2*0,6 = 76,680 20,6*(0,4+0,33) = 15,038 2*3,14*0,075*11,4*2 = 10,739	102,457 m2		3,96		405,73
<b>783 - Nátery spolu :</b>							<b>405,73</b>
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :</b>							<b>405,73</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :</b>							<b>3 098,64</b>
<b>Za rozpočet celkom bez DPH :</b>							<b>48 525,24</b>
<b>DPH 20% :</b>							<b>9 705,05</b>
<b>Za rozpočet celkom s DPH :</b>							<b>58 230,29</b>



Odberteľ: Obec Slovenský Grob  
 Dodávateľ:  
 Projektant: JOSA Ing. Jozef Srna

Spracoval:  
 KS:  
 Dátum: 13.6.2011

**Zadanie a výkaz výmer v EUR**

Stavba : ZÁKLADNÁ ŠKOLA - ZATEPLENIE BUDOVY A VÝMENA OKIEN

Objekt : HYDRAULICKÁ REGULÁCIA A TERMOSTATIZÁCIA

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz výmer	Množstvo, výmera a mená jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
<b>73 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE</b>							
<b>734 - Armatúry</b>							
1	734209112	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/8	57,000 kus	4,32			246,24
2	5512G1511	Ventil radiátorový V-exakt priamy bronz DT 10 3/8"	57,000 kus	14,15			806,55
3	734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	16,000 kus	4,32			69,12
4	5512G1512	Ventil radiátorový V-exakt priamy bronz DT 15 1/2"	16,000 kus	14,26			228,16
5	734209114	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	3,000 kus	4,32			12,96
6	5512G1513	Ventil radiátorový V-exakt priamy bronz DT 20 3/4"	3,000 kus	18,90			56,70
7	734261212	Skrutkovanie priame G 3/8 - montáž	57,000 kus	4,32			246,24
8	5512G2531	Skrutkovanie priame bronz ponikl. Regulux - Heimeier - 10 3/8"	57,000 kus	9,61			547,77
9	734261213	Skrutkovanie priame G 1/2 - montáž	16,000 kus	4,32			69,12
10	5512G2532	Skrutkovanie priame bronz ponikl. Regulux - Heimeier - 15 1/2"	16,000 kus	10,15			162,40
11	734261214	Skrutkovanie priame G 3/4 - montáž	3,000 kus	4,32			12,96
12	5512G2533	Skrutkovanie priame bronz ponikl. Regulux - Heimeier - 20 3/4"	3,000 kus	12,42			37,26
13	734300811	Demontáž horúcovodných armatúr, ventilov do DN 15 57,0+16,0 = 73,000	73,000 kus	3,02			220,46
14	734300812	Demontáž horúcovodných armatúr, ventilov do DN 25	3,000 kus	3,02			9,06
15	734890803	Vnútrost. prem. vybúr. hmôt armatúr odpor. 100 m v. do 24 m	0,079 t	32,64			2,58
16	998734203	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	0,300 %	27,28			8,18
<b>734 - Armatúry spolu :</b>							<b>2 735,76</b>
<b>735 - Vykurovacie telesá</b>							
17	735000912	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav 57+16+3 = 76,000	76,000 kus	4,21			319,96
18	5512G1871	Hlavica termostatická K so zabud. snímačom	76,000 kus	15,12			1 149,12
19	735999905	Vykurovacie telesá, HZS T5 vypustenie, prepláchnutie a napustenie vykurovacieho systému tlaková skúška "vypustenie, prepláchnutie a napustenie vykúr. systému :" 8,5"hod"2"osoby" = 17,000 "tlaková skúška vykúr. systému :" 24,0"hod" = 24,000	41,000 hod	10,13			415,33
20	998735203	Presun hmôt pre vykúr. telesá UK v objektoch výšky do 24 m	2,500 %	18,84			47,10
<b>735 - Vykurovacie telesá spolu :</b>							<b>1 931,51</b>
<b>73 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE spolu :</b>							<b>4 667,27</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :</b>							<b>4 667,27</b>
<b>Za rozpočet celkom bez DPH :</b>							<b>4 667,27</b>
DPH 20% :							933,45
<b>Za rozpočet celkom s DPH :</b>							<b>5 600,72</b>

Odberateľ: Obec Slovenský Grob

Projektant: JOSA Ing. Jozef Srna

Dátum: 13.6.2011

## REKAPITULÁCIA

Stavba : ZÁKLADNÁ ŠKOLA - zateplenie budovy a výmena okien

Por. číslo	Objekt	Celková cena bez DPH EUR	DPH 20% EUR	Celková cena s DPH EUR
1	ZATEPLENIE BUDOVY	48 525,24	9 705,05	58 230,29
2	HYDRAULICKÁ REGULÁCIA A TERMOSTATIZÁCIA	4 667,27	933,45	5 600,72
	<b>Celkom:</b>	<b>53 192,51</b>	<b>10 638,50</b>	<b>63 831,01</b>